
PŘEDPOKLÁDANÝ
ČASOVÝ HARMONOGRAM
(přesné začátky utkání určí rozhodčí dle průběhu turnaje)

MČR UŠO družstev HLS
SOBOTA 29. KVĚTNA

8.00 -  8.45 Prezence nominovanýdružstev
9.00 Losování základních skupin

Základní skupiny
9.30 - 11.30 1. kolo (18 zápasů na 2 terčích)

11.45 - 13.45 2. kolo (18 zápasů na 2 terčích)
14.00 - 16.00 3. kolo (18 zápasů na 2 terčích) 
16.15 - 18.15 4. kolo (18 zápasů na 2 terčích)
18.30 - 20.30 5. kolo (18 zápasů na 2 terčích)
Play off (pro týmy z 2. a 3. míst ve skupinách)
21.00 - 22.30 Předkolo (18 zápasů na 4 terčích)

NEDĚLE 30. KVĚTNA
Play off (pro 16 nejlepších týmů)

9.00 - 11.30 Osmifinále (18 zápasů na 2 terčích)
12.00 - 13.45 Čtvrtfinále (18 zápasů na 4 terčích)
14.00 - 15.45 Semifinále (18 zápasů na 4 terčích)
16.00 - 17.45 Finále (18 zápasů na 4 terčích)

MČR UŠO ženských družstev LSŽ
SOBOTA 29. KVĚTNA

8.00 -  9.15 Prezence nominovanýdružstev
9.40 Losování základních skupin

Základní skupiny
10.00 - 11.45 1. kolo (10 zápasů na 2 terčích)
12.00 - 13.45 2. kolo (10 zápasů na 2 terčích)
14.00 - 15.45 3. kolo (10 zápasů na 2 terčích) 
16.00 - 17.45 4. kolo (10 zápasů na 2 terčích)
18.00 - 19.45 5. kolo (10 zápasů na 2 terčích)
Play off (pro týmy z 2. a 3. míst ve sk.)
20.15 - 22.00 Předkolo (10 zápasů na 2 terčích)

NEDĚLE 30. KVĚTNA
Play off (pro 8 nejlepších týmů)

9.30 - 11.15 Čtvrtfinále (10 zápasů na 2 terčích)
12.00 - 13.45 Semifinále (10 zápasů na 2 terčích)
14.00 - 15.45 Finále (10 zápasů na 2 terčích)

Prezidentský pohár UŠO družstev HLS
(VARIANTA A PŘI ÚČASTI 25 - 32 DRUŽSTEV)
NEDĚLE 30. KVĚTNA

8.00 -  9.00 Prezence nominovanýdružstev
9.15 Losování základních skupin

Základní skupiny č. I - IV
9.30 - 12.00 1. kolo (10 zápasů na 1 terči)

12.30 - 14.00 2. kolo (10 zápasů na 2 terčích)
14.15 - 15.45 3. kolo (10 zápasů na 2 terčích) 
Základní skupiny č. V - VIII

9.30 - 10.45 1. kolo (10 zápasů na 2 terčích)
11.00 - 13.30 2. kolo (10 zápasů na 1 terči)
14.00 - 15.15 3. kolo (10 zápasů na 2 terčích) 
Play off
16.00 - 17.00 Osmifinále (10 zápasů na 4 terčích) 
17.15 - 18.30 Čtvrtfinále (10 zápasů na 4 terčích)
18.45 - 20.00 Semifinále (10 zápasů na 4 terčích)
20.15 - 21.30 Finále (10 zápasů na 4 terčích)

(VARIANTA B PŘI ÚČASTI DO 25 DRUŽSTEV)
NEDĚLE 30. KVĚTNA

8.00 -  9.00 Prezence nominovanýdružstev
9.15 Losování základních skupin

Základní skupiny
9.30 - 11.00 1. kolo (10 zápasů na 2 terčích)

11.15 - 12.45 2. kolo (10 zápasů na 2 terčích)
13.00 - 14.30 3. kolo (10 zápasů na 2 terčích) 
14.45 - 16.15 4. kolo (10 zápasů na 2 terčích)
16.30 - 18.00 5. kolo (10 zápasů na 2 terčích) 
Play off
18.30 - 19.30 Čtvrtfinále (10 zápasů na 4 terčích)
19.45 - 20.45 Semifinále (10 zápasů na 4 terčích)
21.00 - 22.00 Finále (10 zápasů na 4 terčích)

Nominační kvóty pro jednotlivé kraje - hlavní ligová soutěž (MČR + PP)
Ústecko 4 + 2, Liberecko 2 + 1, Karlovarsko 3 + 1, Plzeňsko 3 + 1, Jižní Čechy 3 + 1, 
Vysočina 1 + 1, Pardubicko 3 + 1, Hradecko 4 + 2, Střední Čechy 4 + 2, 
Moravskoslezský kraj 3 + 1, Olomoucko  4 + 1, Zlínsko 2 + 1, Jižní Morava 4 + 1

Nominační kvóty pro jednotlivé kraje - ligová soutěž žen:
Střední Čechy 6, Ústecko 3, Jižní Čechy 2, Karlovarsko 2, Pardubicko 2, 
Plzeňsko 2, Zlínsko 2, Královehradecko 1 

Herní systém Mistrovství UŠO ČR družstev hlavní ligové soutěže
Nominováno je čtyřicet družstev, která jsou losem rozdělena do osmi skupin po pěti týmech.
Startovné ani kredity se neplatí, resp. nevhazují. Každý zúčastněný tým, který řádně dohraje mistrovský tur-
naj má nárok na finanční odměnu (viz samostaný oddíl).
V základních skupinách i ve vyzařovací části se hrají utkání o osmnácti dílčích zápasech (8x singl, 2x týmové
dvojice, 8x singl), ve kterých se hraje hra 501 D.O. (16x v singlech + 1x ve dvojicích), resp.  cricket cut throat
(1x ve dvojicích) na dva vítězné legy. U hry cricket cut throat je k ukončení hry před limitem (na 20 kol) nezbyt-
né, aby svá čísla zavřely OBA hráči vítězné dvojice.
SKUPINY
V základní skupině se nesmějí potkat týmy z 1.,  2. a 3. míst jednoho kraje.
Týmům se losují skupiny v pořadí podle velikosti krajů (klíč pro určení velkosti krajů - 1. počet zaprezento-
vaných týmů, 2. počet ligových týmů v kraji). Postup při losování je popsán v samostatném oddílu. Ve sku-
pinách se hraje ligovým modelem každý s každým. Utkání ve skupinách se dohrávají, remíza je přípustná.
Vítěz získává 3 body, poražený 0 a při remíze získávají oba týmy 1 bod. Za kontumaci se 3 body odečítají. Ve
skupinách se hrají utkání souběžně na dvou terčích. Domácí týmy pro jednotlivá utkání určuje rozpis (první
uvedený tým je vždy domácí). Vítěz skupiny postupuje přímo do osmifinále (neděle). Družstva na 2. a 3. mís-
tech hrají předkolo o postup do osmifinále (sobota - po odehrání základních skupin). Družstva ze čtvrtých míst
a družstva vyřazená v předkole mají právo účasti v Prezidentském poháru (neděle)
VYŘAZOVACÍ ČÁST
Ve vyřazovací části je vítězem utkání družstvo, které získá desátý bod z dílčích zápasů. Utkání se nedohráva-
jí. Jestliže je po odehrání 18. zápasu stav 9:9, sehrají oba týmy rozhodující týmovou hru - 1 leg 701 D.O. LIGA
(4 hráči každého týmu po dvou na jednom displeji). O tom, kdo zahajuje rozhodující zápas rozhoduje rozhoz
na střed. Vítěz tohoto dodatkového zápasu je zároveň vítězem celého utkání poměrem 10:9, resp. 9:10. Ve
vyřazovací části se utkání hraje souběžně na dvou, resp. čtyřech terčích dle rozhodnutí rozhodčích. Domácí
týmem, je vždy ten s lepším umístěním v základní skupině. V případě, že mají týmy umístění shodná, určí
domácí tým rozhoz na střed. Poražení semifinalisté končí společně na třetím místě. Pro stanovení nominace
pro Supeligovou soutěže 2010/2011 se pořadí stanovuje podle pomocného kritéria závislého na umístění
týmu, který posuzovaný tým vyřadil. Pátý skončí čtvrtfinalista vyřazený mistrem, šestý vicemistrem atd.

Herní systém Mistrovství UŠO ČR ženských družstev ligové soutěže žen
Nominováno je dvacet družstev, která jsou losem rozdělena do čtyř skupin po pěti týmech.
Startovné ani kredity se neplatí, resp. nevhazují. Každý zúčastněný tým, který řádně dohraje mistrovský tur-
naj má nárok na finanční odměnu (viz samostaný oddíl). 
V základních skupinách i ve vyzařovací části se hrají utkání o deseti dílčích zápasech (6x singl, 1x dvojice,
3x singl), ve kterých se hraje hra 501 D.O. na dva vítězné legy.
SKUPINY
V základní skupině se nesmějí potkat týmy z 1.,  2. a 3. míst jednoho kraje. Týmům se losují skupiny v pořa-
dí podle velikosti krajů (klíč pro určení velkosti krajů - 1. počet zaprzentovaných týmů, 2. počet ligových týmů
v kraji). Postup při losování je popsán v samostatném oddílu.
Ve skupinách se hraje ligovým modelem každý s každým. Utkání ve skupinách se dohrávají, remíza je pří-
pustná. Vítěz získává 3 body, poražený 0 a při remíze získávají oba týmy 1 bod. Za kontumaci se 3 body ode-
čítají. Ve skupinách se hrají utkání souběžně na dvou terčích. Domácí týmy pro jednotlivá utkání určuje roz-
pis (první uvedený tým je vždy domácí). Vítěz skupiny postupuje přímo do čtvrtfinále (neděle). Družstva na
2. a 3. místech hrají předkolo o postup do čtvrtfinále (sobota - po odehrání základních skupin).
VYŘAZOVACÍ ČÁST
Ve vyřazovací části je vítězem utkání družstvo, které získá šestý bod z dílčích zápasů. Utkání se nedohrávají. Jestliže
je po odehrání desátého zápasu stav 5:5, sehrají oba týmy rozhodující týmovou hru - 1 leg 701 DO (3 hráčky kaž-
dého týmu na jednom displeji). O tom, kdo zahajuje rozhodující zápas rozhoduje rozhoz na střed. Vítěz tohoto
dodatkového zápasu je zároveň vítězem celého utkání poměrem 6:5, resp. 5:6. Ve vyzařovací části se utkání hraje
souběžně na dvou terčích. Domácím týmem, je vždy ten s lepším umístěním v základní skupině. V případě, že mají
týmy umístění shodná, určí domácí tým rozhoz na střed. Poražené semifinalistky končí společně na třetím místě.
O pořadí v tabulce rozhodují (platí pro mistrovství HLS i LSŽ):
a) celkový počet získaných bodů; b) celkový  počet bodů ze vzájemných ligových utkání; c) rozdíl ve skóre
dílčích zápasů ze vzájemných utkání; d) rozdíl ve skóre legů ze vzájemných zápasů; e) rozdíl ve skóre dílčích
ze všech ligových utkání; f) rozdíl ve skóre legů ze všech ligových utkání; g) týmová hra 701 DO los
TABULKA ODMĚN:

MČR UŠO DRUŽSTEV / EDUwww.sipky.org 15

Kontakty na Unii šipkových organizací (UŠO):
Sekretariát: Za Školou 178, 541 01 TRUTNOV,

tel. 777 065 519, e-mail: sekretariat@sipky.org

www.sipky.org

Měsíčník ŠIPKAŘ vydává Unie šipkových organizací, Za Školou 178, 541 01 Trutnov,
IČ 69154431, tel. 777 065 519,

e-mail: sekretariat@sipky.org, www.sipky.org

Evidenční číslo: MK ČR E 15742

Místo vydání: Trutnov, ve společnosti Willcap, s.r.o., odpovědný redaktor Zdeněk Vylíčil,
redakce Radek Kuneš, Za Školou 178, 541 01 Trutnov, tel. 499 810 673, fax 499 810 671,

e-mail: sipkar@sipky.org

Uzávěrka příštího čísla 2. 6. 2010.

KVALIFIKAČNÍ TURNAJ 
Přestože UŠO vzhledem k pozastavení členství v EDU
nesestavuje reprezentační tým, pořádá kvalifikační tur-
naj, který tentokrát rozhodne o finanční podpoře pro
osm plus dva hráče, resp. hráčky. 
Princip nominací do kvalifikačního turnaje se nezměnil. 
Právo utkat se o celkem 100 tisíc korun  mají vítězové RGP,
TOP a MČR a další z pořadí Českého poháru 2009 a z prů-
běžného pořadí ČP 2010 (více na www.sipky.org, lišta
EDU/IDF). Pět nejlepších mužů a pět žen získá odměnu 2.000
Kč hned po skončení kvalifikace. Z toho čtyři muži a čtyři ženy
získají vázanou odměnu 10.000 Kč, a to v případě, že se
zúčastní v barvách UŠO alespoň dvou turnajů kategorie ME
(ME jednotlivců a k tomu bu^ ME dvojic nebo ME v cricketu).
Pátý muž, resp. pátá žena jsou náhradníky, na které přechází
nárok na odměnu v případě neúčasti kohokoliv z prvních kva-
lifikačních čtveřic.
Vzhledem k tomu, že ve všech květnových termínech byly
zásadní kolize s krajskými termínovkami, uskuteční se
kvalifikační turnaj v předvečer Mistrovství UŠO druž-
stev v pátek 28. května ve Valdicích. Prezence do tur-
naje bude probíhat od 16.30 do 17.30 hod. Vzhledem k
pořádání kvalifikačního turnaje v předvečer MČR, proběh-
ne zároveň i zahřívací turnaj MČR v kategorii jednotlivců,
který bude mít prezenci od 18.00 do 19,00 hodin.

POSTUPUJÍCÍ DO KVALIFIKACE:

ŽENY: Iveta Bruská, Pavla Šauerová, Lada Kotláriková, 
Petra Šebková, Alena Procházková, Dagmar Komorová, 
Blanka Vojtková, Markéta Mrňková, Lenka Schedivá,
Marcela Fukalová, Edita Staníková, Kateřina Obručová, 
Martina Chudá, Markéta Abadžievová, Marika Benešová, 
Jitka Císařová, Hana Bělobrádková, Petra Konopásková, 
Petra Giertlová, Hana Chmelíková, Lucie Wolfová, 
Petra Leciánová, Iva Zálabská, Šárka Dvořáková, 
Vlasta Gondeková, Karolína Farná, Jana Ilenčíková, Tereza Nová

MUŽI: Martin Hoffmann, Jaroslav Trojáček, Michal Moser, 
Josef Dlab, Jiří Danda, Ondřej Bali Josef Spálenský, 
Petr Pašta, Drtil Pavel, Jiří Vorsa, Sedláček Karel, Michal Kočík, 
Richard Abadžiev, Daniel Záruba, Radim Pavlík, 
Luděk Kristin, Martin Popelka, Dušan Dedek, Aleš Mrva, 
Martin Réda, Pavel Šroubek, Vratislav Král, Filip Novotný, 
Michal Ondo, Pavel Prokop, Martin Kapucián, 
Michal Pastrňák, Dušan Jílek, Pavel Pospíšil, 
Čestmír Křepelka, František Příhoda, Petr Flíček

UŠO pozastavila své členství v EDU
Ale že je o tom jednáno bez ohledu na stanovisko svazu, který patří mezi zakla-
datelské státy, to je zarážející. Co až požádá přihlášku další mini svaz a další...
kde je hranice? Z tohoto důvodu jsme už před rokem sekretariátu EDU sdělili
důvody, proč v případě naší země považujeme za logické členství jen jediného
svazu. Jakékoliv jiné řešení jde proti smyslu celého našeho dlouhodobého sna-
žení, které jsme právě touto sezónou vytvořením nového UŠO završili. Přesto
nová sezóna začala a do soutěží byli (stejně jako v případě Eurocupů při ME v
Chorvatsku) opět bez vědomí členského svazu (dle stanov jde o povinnost) při-
puštěni hráči a týmy, nesplňující základní podmínky účasti v soutěžích EDU.
Opět jsme protestovali. Ne proti účasti hráčů, tu bychom jistě podpořili, ale pra-
vidla jsou přeci od toho aby se dodržovala. Není se pak co divit, že podzimní
valná hromada EDU proběhla v Bratislavě bez naší účasti. Proč šla pozvánka
na jinou než oficiální adresu unie můžeme dnes jen spekulovat. Pravdou je, že
pokud bychom o jednání věděli, ujít bychom si ho určitě nenechali a naše hlasy
(jako zakládající člen máme čtyři) by přijetí druhého svazu z jedné země zne-
možnily. Znovu jsme se pokusili tento problém řešit, znovu jsme sekretariátu
podali vyčerpávající rozbor historie i současnosti šipkového sportu u nás.
Odpovědí nám bylo pouze odkázání na fakt, že nový člen má své členství odsou-
hlaseno jako podmínečné na dva roky... 
Protože však Unie považuje výše uvedené za věci naprosto zásadní, rozhodla
valná hromada jednohlasně o pozastavení členství a svá stanoviska znovu zre-
kapitulovala v dopise vedení EDU z něhož vyjímáme:  
… Valná hromada UŠO pozastavením členství v EDU nechce a nebude bránit
hráčům ve sportovních aktivitách směrem k EDU. Věříme, že tímto vstřícným
postojem bude naplněn sportovní princip, na který jsme byli zhruba před rokem
sami upozorněni. A to, že je členský svaz sportovně povinen umožnit hráčům i
týmům jiného českého svazu účast po hlavičkou svazu, který členem je. 
Abychom vyšli vstříc sportovním principům EDU a zájmům hráčů, kteří by nemě-
li být do nesportovní politiky vtahováni, vyšle UŠO do dějiště ME svého zástupce,
aby mohl na místě  zajistit a uhradit licence za české hráče, kteří budou mít sice
platnou licenci UŠO, ale nebudou mít platnou licenci některého ze členských, resp.
přidružených svazů EDU, která by měla být pro účast na ME nezbytná... 

... Vážení členové EDU, valná hromada UŠO věří, že si co nejdříve uvědomíte,
jak se vícenásobné národní zastoupení vymyká všem zvyklostem ve významných
mezinárodních sportovních sdruženích, ke kterým se chce jistě EDU i IDF hlá-
sit. A především, že si uvědomíte, že si pánové ze společnosti Cyberdine mohou
založit tzv. národní svazy v každé evropské zemi. Že byste po té měli pří jmout i
tyto budoucí svazy. Že i tyto budou mít svá hlasovací práva. Otázkou může být,
kolik hlasovacích práv bude mít prostřednictvím těchto dceřinných pseudoná-
rodních svazů nakonec Cyberdine. A to je otázka, na kterou byste nikdy neměli
zapomenout. Valná hromada UŠO věří, že pozastavení členství jednoho z nej-
větších členů EDU (a v případě nutnosti i jeho vystoupení) vás přiměje k zamyš-
lení a v budoucnu i k věcnému narovnání. Vy rozhodnete, jestli to bude budouc-
nost EDU s nebo bez Unie šipkových organizací České republiky. 

KONEČNĚ PLNOHODNOTNÉ
MISTROVSTVÍ UŠO DRUŽSTEV
Proč plnohodnotné a proč konečně? Plnohodnotné proto, že je to první mistrovství nejlepších týmů ze zhruba 1.800 hrajících

ligové soutěže UŠO. Do loňského roku byly mistrovství dvě. Kdo byl tedy pravým mistrem? Letos již nebude pochyb. 

Mistrovství bude hostit čtyřicet nejlepších týmů z hlavní ligové soutěže a dvacet ženských družstev. 
Doplňkovou soutěží bude tzv. Prezidentský pohár kategorie A pro týmy nejvyšších krajských ligových soutěží a nepostupující

týmy ze základních skupin mistrovství (ze čtvrtých a vyšších pozic základních skupin). 

V turnajích MČR se neplatí startovné a na finanční odměnu má nárok každý zúčastněný tým, který řádně dohraje svou soutěž.
V Prezidentském poháru je startovné 500 Kč.

KD VALDICE, 29. - 30. KVĚTNA 2010

(Pokračování ze str. 1)


